情報通信審議会情報通信技術分科会
研究開発・標準化戦略委員会

研究開発戦略ワーキンググループ（第１回）議事概要

１ 日 時 平成１９年８月３０日（木） １０時００分～１２時００分

２ 場 所 総務省地下１階 総務省第２会議室

３ 出席者（敬称略）

 構成員

土井美和子（主任）、伊藤泰宏、宇佐見正士、門脇直人、加納敏行、佐藤孝平（代理：関口

潔）、鈴木博之（代理：内田國昭）、関俊司、高田潤一、高橋和子、武田立、谷直樹、千葉滋、

中条孝文、禰寝義人（代理：西村信治）、萩原啓司、松山浩司（代理：菅野典夫）、安本吉雄

事務局

児玉俊介（技術政策課長）、松井俊弘（同課企画官）、田沼知行（同課課長補佐）、小倉一仁

（同課技術係）、羽多野一磨（同課）

４ 議事

（１） 諮問事項の説明

（２） ワーキンググループの運営

（３） 研究開発・標準化戦略委員会（第１回）における審議状況

（４） ＷＧ構成員からの意見

（５） 審議スケジュール

（６） その他

５ 議事等の概要

（１） 諮問事項の説明

事務局より情報通信審議会への諮問事項「我が国の国際競争力を強化するための研究開

発・標準化戦略」（平成１９年８月２日諮問第１３号）についての説明があった。

（２） ワーキンググループの運営

事務局より本ワーキンググループの構成員及び運営について説明があった。

（３） 研究開発・標準化戦略委員会（第１回）における審議状況

事務局より平成１９年８月６日に開催された「研究開発・標準化戦略委員会（第１

回）」での審議状況について説明があった。

（４） ＷＧ構成員からの意見

各構成員より研究開発ロードマップ及び研究開発推進方策について意見があった。

（５） 審議スケジュール

事務局より今後の審議スケジュールについて説明があった。

（６） その他

次回ワーキンググループの日程等の詳細については、主任と相談の上別途連絡すること

となった。

 以上